ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CHÍ LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:    /UBND-VP Chí Linh, ngày tháng 12  năm 2024

V/v niêm yết, công khai và thực hiện
thủ tục hành chính nội bộ lĩnh vực

Môi trường

Ngày 31/12/2024, Uỷ ban nhân dân tỉnh Hải Dương ban hành Quyết định số
3508/QĐ-UBND Về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống cơ quan
hành chính nhà nước thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Nội vụ. Trong đó:

- Công bố 02 thủ tục hành chính nội bộ thuộc thẩm quyền cấp huyện lĩnh vực Môi trường.
 (Chi tiết theo Phụ lục gửi kèm).

Danh mục thủ tục hành chính và Quyết định số 3508/QĐ-UBND được công
khai trên Cổng Dịch vụ công tỉnh Hải Dương tại địa chỉ
https://dichvucong.haiduong.gov.vn và Cổng thông tin điện tử của UBND thành phố
Chí Linh tại địa chỉ http://www.chilinh.haiduong.gov.vn.

UBND thành phố yêu cầu phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố, phòng
Văn hóa-Thông tin thực hiện nhưng nội dung sau:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố công khai, niêm yết thủ tục
hành chính nội bộ thuộc phạm vi chức năng quản lý của đơn vị để tổ chức, cá nhân
có liên quan được biết và thực hiện; tiếp nhận, giải quyết TTHC nội bộ thuộc thẩm
quyền theo đúng quy định.

- Phòng Văn hóa-Thông tin thành phố đăng tải thủ tục hành chính nội bộ lĩnh vực
Môi trường trên Cổng thông tin điện tử thành phố đảm bảo đúng quy định.

UBND thành phố Chí Linh thông báo đến các cơ quan, đơn vị; Uỷ ban nhân
dân các xã, phường; các tổ chức, cá nhân có liên quan để biết và thực hiện./.

Kính gửi:
- Các phòng chuyên môn thuộc UBND thành phố;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- UBND các xã, phường;

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;
- Cổng Thông tin điện tử thành phố;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thưởng

Phụ lục I
THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ

THUỘC LĨNH VỰC MÔI TRƯỜNG
(Kèm theo Công văn  số         /UBND-VP ngày      tháng 12 năm 2024

của UBND thành phố Chí Linh

Phần I
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

STT Tên TTHC Ghi chú

1 Lập danh mục các cụm công nghiệp không có hệ thống thu
gom, thoát nước và xử lý nước thải tập trung trên địa bàn.

UBND cấp
huyện

2 Phê duyệt phương án bảo vệ môi trường cho làng nghề do
UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh

UBND cấp xã

Phần II
NỘI DUNG THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

A. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP HUYỆN

1. Thủ tục: Lập danh mục các cụm công nghiệp không có hệ thống thu
gom, thoát nước và xử lý nước thải tập trung trên địa bàn.

a) Trình tự thực hiện: Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện chủ trì, phối hợp
với các Phòng, đơn vị liên quan Lập danh mục các cụm công nghiệp không có hệ thống
thu gom, thoát nước và xử lý nước thải tập trung trên địa bàn trình Ủy ban nhân dân cấp
huyện phê duyệt.

b) Cách thức thực hiện: Trực tuyến trên Hệ thống quản lý văn  bản và điều hành
tỉnh Hải Dương.

c) Thành phần, số lượng hồ sơ:
- Thành phần hồ sơ: Tờ trình, Dự thảo Quyết định phê duyệt đính kèm, Hồ sơ và

các công văn liên quan (nếu có).
- Số lượng hồ sơ: 01 bộ
d) Thời hạn giải quyết: Không quy định
đ) Đối tượng thực hiện thủ tục hành chính: Phòng Tài nguyên và Môi
trường.
e) Cơ quan giải quyết thủ tục hành chính: Ủy ban nhândân cấp huyện.
g) Kết quả thực hiện thủ tục hànhc hính: Quyết định phê duyệt danh mục các

cụm công nghiệp không có hệ thống thu gom, thoát nước và xử lý nước thải tập trung
trên địa bàn huyện.

h) Phí, lệ phí (nếu có): Không quy định.
i) Tên mẫu đơn, mẫu tờ khai: Không quy định.
k) Yêu cầu, điều kiện thực hiện thủ tục hành chính (nếu có): Không quy định.
l) Căn cứ pháp lý của thủ tục hành chính:
- Luật Bảo vệ môi trường năm 2020.

2. Thủ tục: Phê duyệt phương án bảo vệ môi trường cho làng nghề do
UBND cấp xã trên địa bàn trình

a) Trình tự thực hiện:
Bước 1: Ủy ban nhân dân cấp xã nơi có làng nghề Lập phương án bảo vệ môi

trường làng nghề và trình UBND cấp huyện nơi có làng nghề phê duyệt. Nội dung của
phương án bảo vệ môi trường làng nghề được thực hiện theo quy định tại khoản 3 Điều
33 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ ban hành Nghị định
quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường.

Bước 2: Căn cứ nội dung phương án bảo vệ môi trường làng nghề do UBND cấp
xã trình, Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn
có liên quan nghiên cứu, xem xét cho ý kiến đối với phương án. Trường hợp phương án
đạt yêu cầu, dự thảo Quyết định trình UBND huyện phê duyệt; trường hợp phương án
chưa đạt yêu cầu, tham mưu UBND huyện có văn bản gửi UBND xã và nêu rõ lý do.

Bước 3: Ủy ban nhân dân cấp huyện nơi có làng nghề Phê duyệt duyệt phương
án bảo vệ môi trường làng nghề do UBND cấp xã trình.

b) Cách thức thực hiện: Trực tuyến trên Hệ thống quản lý văn bản và điều hành
tỉnh Hải Dương.

c) Thành phần, số lượng hồ sơ:
- Thành phần hồ sơ: Không quy định
- Số lượng hồ sơ: 01 bộ
d) Thời hạn giải quyết: Không quy định
đ) Đối tượng thực hiện thủ tục hành chính: Ủy ban nhân dân cấp xã.
e) Cơ quan giải quyết thủ tục hành chính: Ủy ban nhân dân cấp huyện.
g) Kết quả thực hiện thủ tục hành chính: Quyết định phê duyệt phương án bảo

vệ môi trường cho làng nghề cấp xã trên địa bàn của huyện.
h) Phí, lệ phí (nếu có): Không quy định.
i) Tên mẫu đơn, mẫu tờ khai: Không quy định.
k) Yêu cầu, điều kiện thực hiện thủ tục hành chính (nếu có): Không quy định.
l) Căn cứ pháp lý của thủ tục hành chính:
- Luật Bảo vệ môi trường năm 2020;
- Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều của Luật Bảo vệ môi trường.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T11:21:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T11:21:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T11:21:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!